Ofício Circular nº 026/2005-CRH

São Paulo, 14 de julho de 2005.

Senhor(a) Diretor(a)

   Comunicamos V.Sa. que encontra-se no site
www.centropaulasouza.com.br/crh, arquivo contendo o “Catálogo de  Requisitos de
Titulação”, com alterações e ampliações.

   O Catálogo, ora disponibilizado, entrará em vigor a partir de
JULHO de 2005, conseqüentemente a unidade de ensino não mais utilizará o anterior,
cuja  notificação ocorreu por meio do Ofício Circular nº 039/2004-CRH.

   Esclarecemos que sugestões para a inclusão de habilitação
superior ou de Educação Profissional Técnico de Nível Médio, ou Equivalente, não
constante no aludido documento, deverão ser encaminhadas diretamente a esta
Coordenadoria, acompanhadas de justificativas, cópia do histórico escolar e do diploma
do curso proposto.

   Na ocorrência de implantação de uma nova habilitação ou
alteração da matriz curricular, com a introdução de novo componente curricular,
objetivando manter atualizado o Catálogo acima mencionado, solicitamos que nos seja
enviada cópia da respectiva organização curricular, acompanhadas das competências,
habilidades e bases tecnológicas correspondentes.

   Observamos que o arquivo “Graduados – Parte II” foi configurado
em tamanho de papel “A4”, bem como o arquivo “Indice – Parte II”.

   Alertamos essa Unidade de Ensino, que a taxa de inscrição a ser
cobrada deve ser estipulada entre R$ 5,00 (cinco reais) e R$ 10,00 (dez reais), por
inscrição.

   Qualquer dúvida poderá ser dirimida  pelos ramais 3036, 3037 ou
3038.

   Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

        Atenciosamente,

       Antonio Carlos Pavanelli
                  Coordenador